
UCHWAŁA NR XXVIII/182/2012
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wartkowice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 
oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wartkowice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane w przeznaczonych na ten cel pojemnikach 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych raz w miesiącu. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 
umieszczone w pojemniku lub worku koloru żółtego będą odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w miesiącach październik – marzec raz w kwartale; 

2) w miesiącach kwiecień – wrzesień raz na dwa miesiące. 

3. Odpady typu szkło zbierane w sposób selektywny będą bezpłatnie odbierane po dostarczeniu do punktów 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki tego typu odpadów wyposażonych w pojemniki do tego przeznaczone. 

4. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zużyte baterie 
i akumulatory samochodowe oraz inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych 
zebrane w sposób selektywny będą bezpłatnie odbierane dwa razy w roku po ich dostarczeniu w wyznaczonym 
terminie do selektywnych punktów zbiórki tych odpadów. 

5. Przeterminowane lekarstwa zebrane w sposób selektywny będą bezpłatnie odbierane po ich dostarczeniu do 
aptek zlokalizowanych na terenie gminy Wartkowice. 

6. Zużyte baterie i akumulatory przenośne zebrane w sposób selektywny będą bezpłatnie odbierane po ich 
dostarczeniu do wyznaczonych punktów zlokalizowanych w placówkach oświatowych. 

7. Odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone z gospodarstw domowych należy kompostować we 
własnym zakresie przez ich wytwórcę na terenie nieruchomości, na której zostały wytworzone. W przypadku 
nieruchomości nieposiadających kompostownika w/w odpady będą bezpłatnie odbierane po ich dostarczeniu 
w wyznaczonym terminie do selektywnych punktów zbiórki tych odpadów. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie nie są objęte zorganizowanym 
systemem zbiórki. Należy zbierać je w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego typu odpadów, 
dostarczonych na wniosek właściciela nieruchomości przez firmę wywozową, ustawionych w miejscu 
nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu firmy wywozowej, 
która ma obowiązek odebrać je za dodatkową opłatą ustaloną na podstawie zawartej umowy 

§ 3. 1. Szczegółowe terminy odbioru odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1, 2 i 4 będą określone 
w harmonogramie ustalonym przez Gminę Wartkowice z firmą wywozową, z którą Gmina Wartkowice zawarła 
umowę na odbieranie albo odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości, od których odpady będą odbierane. 

Strona 1Id: ZXVFA-SUZWN-EWENK-DQMRG-IHUWE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Wykaz punktów zbiórki odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3, 4, 5 i 6 będzie podany do publicznej 
wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 
2 traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Wartkowice za pośrednictwem podmiotu odbierającego odpady komunalne odbierze 
wszystkie rodzaje odpadów, o których mowa § 2 ust. 1 – 2 w ilości zgodnej z przyjętą średnią ilością odpadów 
wytwarzanych przez jednego mieszkańca – 60 litrów w ciągu miesiąca. 

2. Podmiot odbierający odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 odbierze wyłącznie te odpady, 
które są umieszczone w pojemnikach i workach. 

3. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 2 a także umieszczone 
w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZXVFA-SUZWN-EWENK-DQMRG-IHUWE. Podpisany




